ПРОТОКОЛ № 2

Заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на
территории Жердевского района

17.03.2023                                                                                                           14-00
                                                                         г.Жердевка

Присутствовали:
Бабаева  О.Г-  первый  заместитель  главы  администрации  района,

руководитель рабочей группы;
Башлыкова Е.Ю. -  начальник отдела экономики администрации района,

заместитель руководителя рабочей группы;
Члены рабочей группы:

Аносова  М.В.  -  начальник  отдела  по  управлению  муниципальным
имуществом и землеустройству администрации района;

Белогривцев  В.В.  -  начальник  отдела  информационных  технологий
администрации района;

Горбунов А.Ю. - заместитель главы администрации района;
Дмитриева  Л.А.  -  начальник  отдела  культуры  и  архивного  дела

администрации района;
Девятов  О.А.  -  начальник  отдела  по  делам  молодежи,  развитию

физической культуры и спорта администрации района;
Завьялова О.А. - начальник юридического отдела администрации района;
Зеленихина О.И. - заместитель главы администрации района;
Илларионова Т.Ю. – и.о. начальника отдела образования администрации

района;
Мещерякова  Н.В.  -  директор  МКУ  «Управление  заказчика»  (по

согласованию);
Негодяева  О.А.  -директор  ТОГБУ  СОН  «Центр  социальных  услуг  для

населения Жердевского района» (по согласованию);
Сапожников В.А. заместитель главы администрации района;
Юдина Г.А. - и.о. начальника отдела по развитию предпринимательства и

потребительского рынка администрации района.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Итоги рейтингов  оценки муниципальных  районов и городских округов

Тамбовской  области  по  содействию  развитию  конкуренции,  обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата и итогах за 2022 год.

2.О  результатах  проведения  анкетирования  и  итогах  мониторинга
состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров,  работ услуг в
Жердевском районе Тамбовской области за 2022 год.

По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ
Первого заместителя главы администрации района, руководителя рабочей

группы  - Бабаеву Ольгу Георгиевну. Которая довела итоги  рейтингов  оценки
муниципальных   районов  и  городских  округов  Тамбовской  области  по
содействию развитию конкуренции, обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного  климата  и  итогах  за  2022  год.  Проводимого  управлением
экономической политики администрации Тамбовской области.

По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ
Юдину  Галину  Алексеевну –  и.о.  начальника отдела  по  развитию

предпринимательства  и  потребительского  рынка  администрации  района.
Согласно  требованиям  Стандарта  развития  конкуренции  в  субъектах  РФ
утверждённого распоряжением Правительства РФ от 05.09.2015 № 1738-р,  года
проводился очередной мониторинг состояния и развития конкурентной среды
на рынках товаров, работ, услуг области среди субъектов предпринимательской
деятельности, потребителей. В анкетировании «Состояния конкурентной среды
в Тамбовской области» жители Жердевского района приняли участие, заполнив
анкеты  на  сайте  управления  экономической  политики  для  субъектов
предпринимательской деятельности  и для потребителей товаров и услуг.

РЕШИЛИ:
1.  Принять информацию к сведению.
2. Довести до руководителей структурных подразделений администрации

района:
- результаты мониторинга состояния и развития конкуренции на рынках

товаров и услуг области по итогам 2022 года;
-  результаты  рейтинга  Жердевского  района  в  части  деятельности  по

содействию развитию конкуренции, обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного климата по итогам 2022года.

3.  Дать положительную оценку работе по проведению анкетирования по
вопросу о состоянии конкурентной среды в Тамбовской области.

Голосовали: Проголосовали единогласно.

Первый заместитель главы администрации района,
руководитель рабочей группы                                                                 О.Г. Бабаева

Ведущий специалист отдела экономики
администрации района, секретарь рабочей группы                       М.А. Дмитриева